
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.
VISTI in particolare gli artt. 55 e 55bis nel testo novellato dagli artt. 68 e 69 del D.Lgs n. 50 del 
27/10/2009 recanti norme imperative in materia disciplinare
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca – Dipartimento per 
l’istruzione  –  n.  88  del  08/11/2010  con  cui  sono  state  fornite  indicazioni  ed  istruzioni  per 
l’applicazione al personale della scuola delle nuove norme in materia disciplinare introdotte dal 
D.Lgs 150/09
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca – Direzione Generale per 
le risorse umane del Ministero, Acquisti ed Affari Generali n. 12051 del 21/07/2011, contenente 
istruzioni per l’applicazione delle nuove norme in materia disciplinare
VISTO il  proprio decreto prot. n. 16552 del 15/12/2010 con cui è stato istituito l’Ufficio per i 
Procedimenti  Disciplinari  (U.P.D.)  presso  la  Direzione  Generale,  nell’ambito  delle  competenze 
dell’Ufficio I  - Affari Generali. Personale. Affari Legali e sono stati inoltre istituiti gli Uffici per i 
Procedimenti  Disciplinari  presso  gli  Ambiti  territoriali  per  le  province  di  Gorizia,  Pordenone, 
Trieste e Udine
VISTI i successivi propri decreti n. 17113 del 31/12/2010, n. 3893 del 16/04/2012, n. 10025 del 
12/11/2012,  n.  2318  del  13/09/2013  e  n.  11314  del  16/12/2013  con  cui  sono  state  apportate 
modifiche  e/o  integrazioni  al  precedente  decreto  prot.  n.  16552  del  15/12/2010  di  istituzione 
dell’U.P.D.
RILEVATO che all’U.P.D. istituito  presso la Direzione Generale,  nell’ambito delle  competenze 
dell’Ufficio I, è preposto il Direttore Generale Regionale dr.ssa Daniela Beltrame
RILEVATO che del predetto U.P.D., a cui è preposto il Direttore Generale, fa parte anche il dott. 
Biasiol quale  Dirigente dell’Ufficio I e vicario del Direttore Generale;
CONSIDERATO  che  il  Direttore  Generale  Regionale  ed  il  Dirigente  dell’Ufficio  I,  come  dai 
precitati  decreti,  si  avvalgono della  collaborazione e del  supporto dei funzionari  dott.  Giovanni 
Maione e dott.ssa Federica Coletti
RILEVATO  che  il  18  dicembre  2013  ha  assunto  servizio,  in  qualità  di  Dirigente  a  tempo 
indeterminato, il dott. Igor Giacomini, con l’ incarico di direzione dell’Ufficio IV per l’istruzione 
in lingua slovena della scrivente Direzione Generale
RITENUTO che il Dirigente dott. Giacomini debba far parte del predetto U.P.D.

DECRETA

Il dott. Igor Giacomini, Dirigente dell’Ufficio IV per l’istruzione in lingua slovena,  viene incaricato 
di  far  parte  dell’Ufficio  per  i  Procedimenti  Disciplinari,  istituito  presso la  Direzione  Generale, 
diretto dal Direttore Generale e composto anche dal Dirigente dott. Biasiol, vicario del Direttore 
Generale anche in relazione alla direzione dell’U.P.D. Il Direttore Generale dr.ssa Beltrame e i 
Dirigenti  dott.  Biasiol  e  dott.  Giacomini  si  avvalgono  della  collaborazione  e  del  supporto  dei 
funzionari dott.ri Giovanni Maione e Federica Coletti.

f.to IL DIRETTORE GENERALE
Daniela Beltrame

1

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000969.31-01-2014

http://www.scuola.fvg.it/
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-

